Ficha Técnica
Proteccion contra sobretensiones fotovoltaica V20, 1000V

CcC
Referencia: 5094608

V20 descargador de sobretensiones tipo 2 para instalaciones fotovoltaicas

« Unidad completa con descargador de varistores enchufable y dispositivo sec-
cionador

» Conexién en estrella a prueba de fallos segun VDE 0100-712 (EN 50539-12)
« Conexidén equipotencial de proteccién contra sobretensiones segun VDE
0100-443 (IEC 60364-4-44)

* V20-C 3-PH-1000 comprobado seguin EN 50539-11 (VDE / KEMA)

« Capacidad de descarga de hasta 40 kA (8/20) por polo

« Nivel de proteccion bajo en CC: < 4,0 kV y Uoc max. = 1000 V CC

« Con indicacion visual de funcionamiento para su instalacién en armarios de
distribucion

Aplicacion: Instalaciones fotovoltaicas sin o con sistema aislado de proteccion
contra rayos

CCEE®

Referencia 5094608

Tipo V20-C 3-PH-1000

Denominacion 1 Descargador sobretensiones V20
Denominacion 2 3 polos sist. fotovoltaicos
Fabricante OBO

Dimension 1000V DC

Unidad VK mas pequefia 1

Cantidad Pieza

Peso 34,519 kg

Unidad de peso kg/100 u
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Tiempo de reaccion

Con riesgo de emision de chispas
Version

Modelo de polos

Ancho de construccion en divisio-
nes (TE, 17,5 mm)

Temperatura de servicio max.
Temperatura de servicio min.
Senalizaciéon remota

Maxima tensién de funcionamien-
to CC

Seccion transversal de conductor
flexible (de hilo fino) miin.
Seccioén transversal de conductor
rigido (unifilar/multifilar) max.
Seccion transversal de conductor
rigido (unifilar/multifilar) min.

LPZ

Max. proteccién contra sobrecor-
rientes del lado de la red

Max. proteccion previa por fusi-
bles

Maxima corriente de descarga
(8/20 ps)

Modo de montaje

Intensidad nominal de descarga
(8/20 ps)

Estructura de red

Estructura de red CC
Categoria de pruebas tipo 2
Clase de proteccién

Nivel de proteccion
Senalizacion en el dispositivo

Clasificacion segun la norma EN
61643-11

SPD segun IEC 61643-1

<25ns

no

Tripolar para sistemas fotovoltaicos
3

3

80 °C
-40 °C
no
1000

25 mm?
35 mm?
2,5 mm?

152
125

125 A
40 kA

Rail simétrico 35 mm
20 kKA

Otros
si

si
1P20
<4,0
Visual
Tipo 2

clase Il
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